
Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 1 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Unikátní kód žádosti: 1fvvTPØØØ2

Identifikace operačního programu
CZ.1.13

ROP NUTS II SeverovýchodNázev operačního programu:
Číslo operačního programu:

13.4

Rozvoj podnikatelského prostředíNázev prioritní osy:

Číslo prioritní osy:

13.4.2Číslo oblasti podpory:
Podpora rozvoje spolupráce se středními školami a učilišti, dalšími regionálními
vzdělávacími institucemi a úřady práce, rozvoj inovačních aktivit v regionu

Název oblasti podpory:

Název podoblasti podpory:

Číslo podoblasti podpory:

21Číslo výzvy:
21. kolo výzvy - oblast podpory 4.2.Název výzvy:

Předmětem projektu Investice do vybavení učeben pro praktickou výuku SUPŠ a VOŠ Turnov je rozšíření a
zkvalitnění výuky oboru Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů se studijním zaměřením Plošné a plastické
rytí kovů, Umělecké zámečnictví a kovářství, Zlatnictví a stříbrnictví, Broušení a rytí drahých kamenů.  Učebny
budou vybaveny moderními technologiemi, počítači, novými stroji a zařízeními, které jsou nezbytné pro zajištění
kvalitní praktické výuky. Dále ve dvou učebnách bude vyměněna nevyhovující podlaha a osvětlení (vč.
elektrických rozvodů) a nevyhovující soc. zázemí (patřící k učebně uměleckého zámečnictví a kovářství) bude
kompletně zrekonstruováno. Moderně vybavené učebny pro praktickou výuku přispějí velkou měrou k větší
připravenosti absolventů školy pro budoucí povolání. Absolventi díky svým odborným znalostem lépe obstojí na
trhu práce.

Stručný obsah projektu:

Investment in the equipment of the workshop classroom SUPŠ and VOŠ TurnovNázev projektu anglicky:

Investice do vybavení učeben pro praktickou výuku SUPŠ a VOŠ TurnovNázev projektu:

Projekt

Datum ukončení projektu:Datum zahájení projektu: 01.03.2010 30.09.2011

Doba trvání projektu: 19 měsíce

Celkové způsobilé výdaje projektu: 2 622 160,00

NeZakládá projekt veřejnou podporu:
NerelevantníRežim veřejné podpory:

Pro jednotky u nichž hlavním předmětem činnosti není podnikáníTyp účetní jednotky:
504/2002 Sb.      401-414 (FZ 06/2003)Účetní osnova:

Název IPRM:

Kód IPRM:

Název aktivity IPRM:

Číslo aktivity:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 2 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

email:

telefon:

jaroslav.krepel@kraj-lbc.cz

485226627Telefon, email hlavní kontaktní osoby:

Příjmení, jméno hlavní kontaktní osoby: Bc. Jaroslav Křepel

Validní dle UIR-ADR: Ano

Oficiální adresa žadatele: U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec

70891508IČ:
Liberecký krajNázev žadatele:

CZ70891508DIČ:

AnoValidní dle ARES:

Žadatel



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 3 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

1. Projekt

Ne

Ano

Projekt má partnera:

Projekt počítá se výběrovým řízením:

Ne

AnoŽadatel má zkušenosti s přípravou a realizací obdobných typů projektů/akcí:

Žadateli byly poskytnuty v dotčeném fiskálním roce i během předchozích dvou fiskálních let
veřejné prostředky v režimu podpory de-minimis:

NeBylo požádáno nebo byly poskytnuty další podpory ve vztahu k projektu z jiných veřejných zdrojů:
AnoProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - udržitelný rozvoj:

AnoProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - rovné příležitosti:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 4 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

2. Dopady a místa realizace

Území dopadu:

Kód území dopadu: Název území dopadu: Spadá pod:

CZ0514577626 Turnov Semily

Místo realizace NUTS5:

Kód NUTS5: Název NUTS5: Spadá pod:

CZ0514577626 Turnov Semily

Procentní podíl:

Realizované investice NUTS3:

Kód NUTS3: Název NUTS3:

CZ051 Liberecký kraj 100

Adresa místa realizace projektu:

Specifické území:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 5 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Projekt je v souladu s globálním cílem projektu "Zlepšení spolupráce regionálních aktérů v oblasti vytváření
příznivých podmínek pro úspěšné uplatnění absolventů škol na trhu práce a vytváření příznivého prostředí pro
rozvoj inovačních aktivit" a zároveň i s operačním cílem "Zlepšení  fyzických podmínek pro výuku a získávání
praktických dovedností absolventů škol". Realizací projektu dojde ke zlepšení podmínek pro výuku studentů, kteří
tak budou moci  více využívat moderní technologie  a zapojí se tak lépe po ukončení studia do pracovního
procesu.

Soulad s cíli programu, prioritní osy a oblasti podpory:

Hlavním strategickým cílem projektu, tedy stavem, kterého má být dosaženo realizací projektu, je zlepšení
fyzických podmínek pro výuku a podmínek pro získávání praktických dovedností studentů školy.
Další funkce projektu:
Zvýšení počtu uchazečů o studium na SUPŠ a VOŠ v Turnově
Zvýšení možnosti uplatnění absolventů školy na trhu práce
Zvýšení zájmu firem o absolventy školy
Snížení nezaměstnanosti v regionu
Zvýšení úrovně připravenosti studentů na školní praxi ve firmách

Cíle projektu:

Žadatelem posuzovaného projektu je Liberecký kraj, který připravovaný záměr projednal a schválil. Zpracováním
projekt. žádosti do 21. kola výzvy do Regionálního operačního programu  byla pověřena Agentura regionálního
rozvoje spol.s r.o.
Projekt bude realizován na Střední umělecko průmyslové škole a VOŠ v Turnově (Skálova ul., č.p. 373) v
učebnách zaměřených pro praktickou výuku. V současné době jsou učebny vybaveny již zastaralými
technologiemi a zařízeními.  Pro naplnění dlouhodobého záměru školy, maximálního využití počítačové techniky
a moderních technologií, je přítomnost jednoho počítače v rytecké dílně  naprosto nedostačující. Žáci i
pedagogové jsou tak velmi časově i organizačně omezeni. Zastaralé technologie a zařízení v učebnách nejsou v
souladu se záměrem školy ani žadatele, aby absolventi byli co nejvíce připraveni do praxe a obstáli na trhu
práce. Záměrem školy je udržet krok s firmami z oboru, které ke své podnikatelské činnosti používají
nejmodernější technologie a zařízení. V učebnách praktické výuku je v současné době také nevyhovující
pracovní prostředí. Ve dvou učebnách je parketová podlaha stará 60 let ve velmi špatném stavu, učebny nemají
dostatečné osvětlení, studenti ke své práci nemají vhodné židle. Sociální zázemí, které patří k učebně
uměleckého kovářství a zámečnictví nesplňuje hygienické požadavky.
Vybavení učeben pro praktickou výuku moderními technologiemi, stroji a zařízeními nebylo dosud z finančních
důvodů možné. Bez pomoci Evropských strukturálních fondů není reálné projekt realizovat.

Zdůvodnění potřebnosti projektu včetně popisu výchozího stavu:

Přípravná fáze v období 03/2010 - 06/2010 zahrnuje tyto aktivity:
- zpracování projektového záměru
- prodiskutování potřeby realizace projektu, jeho smysluplnost a realizovatelnost s představiteli žadatele projektu
a realizátora projektu
- zpracování rozpočtu projektu

Žadatel řádně zvážil profinancování projektu , management projektu. Následně bylo provedeno:
- zpracování studie ekonomického hodnocení
- zpracování žádosti o dotaci z ROP NUTS II Severovýchod v aplikaci Benefit 7
- podání žádosti o dotaci z programu 4.2. Podpora rozvoje spolupráce se středními školami a učilišti, dalšími
regionálními vzdělávacími institucemi a úřady práce, rozvoj inovačních aktivit v regionu.

Popis aktivit v přípravné fázi projektu:

3. Popis projektu



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 6 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

SUPŠ a VOŠ dlouhodobě spolupracuje s firmou GravoTech s.r.o.z Benátek nad Jizerou, ve které studenti
vykonávají povinnou školní praxi a po absolvování studia řada z nich najde v této firmě uplatnění. Škola díky
úzkému kontaktu a spolupráci s firmou, která používá nejmodernější stroje a vybavení, může aktuálně
přizpůsobovat výuku tak, aby studenti byly co nejlépe připravení do praxe. Škola má také zkušenosti s projekty
financovanými z evropských fondů, jako např. s dotačním programem Koménius a projektem Řekni to šperkem.
Škola v rámci projektu zajistí pro studenty výměnu pobytu a zkušeností s jinými školami v Evropě, z projektu
vznikne putovní výstava.

Vazba na jiné aktivity a projekty:

Provozní fáze projektu spočívá v uvedení učeben pro praktickou výuku a soc. zázemí do provozu.
Žadatel bude zrekonstruované prostory využívat k praktické výuce studentů SUPŠ a VOŠ Turnov. Žadatel včas
zvážil profinancování projektu. Náklady na provoz učeben jsou pokryty z rozpočtu žadatele a vlivem projektu se
tato situace nezmění. Nepočítá se ani s nárůstem provozních nákladů vlivem projektu. Projektový tým zajistí
administraci projektu v době jeho udržitelnosti ( 5 let od finančního ukončení projektu) dle pravidel ROP SV

Popis aktivit v provozní fázi projektu a způsob udržení výsledků projektu:

Projekt se nachází ve vysokém stadiu připravenosti, neboť byly zváženy silné a slabé stránky projektu, jakožto i
přiležitosti a ohrožení. Přihlédlo se k případným rizikovým faktorům, nastaven byl projektový management.
Průběh financování byl zvážen a zajištěn. Byla zajištěna i poptávka po výstupech projektu a zpracována žádost o
dotaci do ROP SV včetně všech příloh.
Projekt je připraven k realizaci po stránce technické i organizační. Vliv na harmonogran realizace bude mít
rozhodnutí o přidělení dotace. Pokud projekt dotaci neobdrží, nemohl by bý projekt realizován. Žadatel dále
prostudoval podmínky ROP SV, které je potřeba dodržet při implementaci projektu.

Připravenost projektu k realizaci:

Pokud projekt bude úspěšný a získá dotaci, bude přistoupeno k další fázi projektu, resp. k realizační etapě. V této
fázi bude nejdříve realizováno VŘ na dodavatele rekonstrukce soc. zázemí, rekonstrukce podlahových krytin,
osvětlení vč.el. rozvodů, datových rozvodů, SW, vybavení učeben, dodavele povinné publicity dle pravidel ROP
SV.Následně bude zahájena rekonstrukce učeben a sociálního zázemí. Kontrolu prací bude provádět investor ve
spolupráci s realizátorem projektu (zástupce SUPŠ).Dále proběhne nákup vybavení učeben, nákup strojů a
zařízení. Profinancování výdajů projektu bude řešeno z dotačních zdrojů v kombinaci s prostředky žadatele. V
rámci realizační fáze projektu bude zajišten dotační management, resp. projektový tým žadatele zajistí nezbytnou
adminisraci projektu dle pravidel ROP SV (dodržování pravidel publicity, monitoring indikátorů, zadávání
veřejných zakázek, zpracování monitorovacích/záverečné zprávy a žádosti o platbu, řízení změn a pod.)

Popis aktivit v realizační fázi projektu:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 7 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

4. Personální zajištění projektu

Vedoucí oddělení přípravy a řízení projektůFunkce v rámci organizace:

Krajský úřad Libereckého krajeeNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Vedoucí manažer

JaroslavJméno:

Příjmení: Křepel

Pořadí člena týmu: 001

Manažer projektu Partnerství pro Liberecký kraj (SROP 3.3) r. 2005-2007
Konzultace v oblasti vyhledávání dotačních titulů pro projektové záměry. Příprava a řízení projektů v rámci ROP
SV (oblasti podpory 3.2, 4.2), OPLZZ, IOP, OP Přeshraniční spolupráce ČR-Sasko, OP životní prostředí.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Spolu s ostatními členy se podílí na zpravování aktivit vytvořených realizací projektu. Úzce spolupracuje s
odborným garantem a dozoruje plnění vybraného indikátoru. Připravuje podklady pro Monitorovací zprávy o
zajištění udržitelnosti.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Ve spolupráci s realizačním manažerem připraví podklady pro přípravu výběrových řízení. Využívá kontrolních
dní, dozoruje součinnost jednotlivých subjektů zapojených do projektu. Kontroluje účetní aktivity, majetkové a
ostatní transakce a hospodaření s přidělenými prostředky. Zajišťuje propagační aktivity a přiměřenou publicitu dle
podmínek ROP. Každé 3 měsíce připravuje Průběžnou monitorovací zprávu a další dokumenty. Je zodpovědný
za řádné a včasné ukončení realizační etapy

Zapojení člena při realizaci projektu:

Posuzovaný člen týmu je zapojen ve všech etapách projektu. Zajišťuje nezbytné podklady pro projektovou
žádost, jejímž zpracováním pověří poradenskou společnost (externí subjekt). Překládá zastupitelstvu schválení
změny rozpočtu (vyčlenění  finančních prostředků ve výši vlastního podílu žadatele). Jmenuje organizační
strukturu osob, které se budou podílet na projektu.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Bc.

Titul za jménem:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 8 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Funkce v rámci organizace:

SUPŠ a VOŠ TurnovNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Realizační manažer

RenataJméno:

Příjmení: Šubertová

Pořadí člena týmu: 003

Člen týmu se v současné době účastní projektů financovaných z fondů EU (přavážně v oblasti vzdělávání a
výměny zkušeností)

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Konzultace při vytváření monitorovacích zpráv o udržitelnosti projektu.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Hlavním úkolem realizačního manažere je dohled nad projektem ve fázi realizace, aby vše probíhalo podle
platného rozpočtu a dle podmínek požadavků ROP SV a platné legislativy ČR a EU. Účastní se výběrových
řízení, zajišťuje komunikaci s investorem projektu (žadatelem).

Zapojení člena při realizaci projektu:

Připravuje podklady pro zpracování a kompletaci jednotlivých příloh žádosti o dotaci.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Bc

Titul za jménem:

Finanční manažerFunkce v rámci organizace:

Krajský úřad Libereckého krajeNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Finanční manažer

DavidJméno:

Příjmení: Pikula

Pořadí člena týmu: 002

Dlouhodobé zkušenosti s vedením účetní agendy Kraje a s účtováním krajských i evropských dotací.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Připravuje veškeré podklady a účetní doklady pro zpracování monitorovacích zpráv o udržitelnosti projektu.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Shromažďuje veškeré účetní doklady související s realizací projektu, zajišťuje jejich evidenci. připravuje podklady
pro zpracování průběžných monitorovacích zpráv a ve spoluprácá s realizačním manžerem projektu

Zapojení člena při realizaci projektu:

Připravuje podklady pro zpracování a kompletaci jednotlivých příloh žádosti o dotaci.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Ing.

Titul za jménem:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 9 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

referent oddělení veřejných zakázekFunkce v rámci organizace:

Krajský úřad Libereckého krajeNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Konzultant veřejných zakázek

RadanaJméno:

Příjmení: Radoušová

Pořadí člena týmu: 004

Členka týmu má značné zkušenosti se zadáváním veřejných zakázek pro Liberecký kraj ale i pro jeho
příspěvkové organizace. Podílí se na realizaci projektů v rámci OP Životní prostředí, ROP SV, OP Přeshraniční
spolupráce ČR-PL a ČR-Sasko. Podílí se také na aktivitách v rámci realizace projektů v OPLZZ.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Není zapojena.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Členka týmu spolupracuje s vedoucím manažerem při přípravě a zdárném průběhu všech zadávacích řízení v
rámci projektu. Poskytuje konzultace v návaznosti na Směrnici Rady LK k zadávání veřejných zakázek a
metodiku ROP SV.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Členka týmu spolupracuje s vedoucím manažerem při definování vhodných typů zadávacích řízení v návaznosti
na aktivity projektu.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Ing.

Titul za jménem:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 10 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

CZ70891508DIČ:

Liberecký krajNázev žadatele:

70891508IČ:

Kraj

Počet zaměstnanců:

Plátce DPH: Ano

Právní forma:

Typ podniku:

Typ žadatele:

velký

Kraj

Statutární zástupci:

Titul za:Titul před: Mgr.

Telefon: 485226300

Jméno:Příjmení: StanislavEichler

Funkce osoby: Hejtman Lk

Telefon II.:Fax:

Email: stanislav.eichler@kraj-lbc.cz

Křepel JaroslavHlavní kontaktní osoba:

Kontaktní osoby:

Titul za:Titul před: Bc.

Telefon: 485226627

Jméno:Příjmení: JaroslavKřepel

Funkce osoby: Vedoucí oddělení přípravy a řízení
projektů

Telefon II.:Fax:

Email: jaroslav.krepel@kraj-lbc.cz

Oficiální adresa:

PSČ:

Obec:

642460 01 Číslo orientační:
Ulice: U Jezu

2aČíslo popisné:

Kraj: Liberecký

Liberec

Okres: Liberec

Část obce: Liberec IV-Perštýn

Městská část: Liberec (nečleněné město)

WWW:

AnoValidní dle UIR-ADR:

Žadatel splňuje definici MSP: Ne

Je plátcem DPH ve vztahu k 
aktivitám projektu:

Ne

AnoValidní dle ARES:

5. Žadatel projektu



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 11 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Adresa pro doručení:

PSČ:

Obec:

642460 01 Číslo orientační:
Ulice: U Jezu

2aČíslo popisné:

Kraj: Liberecký

Liberec

Okres: Liberec

Část obce: Liberec IV-Perštýn

Městská část: Liberec (nečleněné město)

WWW:

AnoValidní dle UIR-ADR:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 12 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

6. Zkušenosti žadatele

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: Regionální operační program NUTS II Severovýchod,
4.2

O projektu: Zlepšení materiálně - technického vybavení učeben pro praktickou výuku nově zavedeného oboru
Aplikovaná chemie, který na Střední umělecko průmyslové škole sklářské v Železném Brodu vznikl jako reakce
na změny potřeb trhu práce. Hlavním cílem bylo vytvořit zázemí pro kvalitní a moderní výuku odborných
předmětů pomocí ICT a vytvořit tak studentům podmínky pro získávání odborných znalostí požadovaných
budoucími zaměstnavateli.
Výstupy: Díky pořízení moderních strojů, přístrojů a vybavení dojde k vytvoření příznivých podmínek pro
zavádění moderních metod praktické výuky. Absolventi školy tak budou splňovat současné nároky
zaměstnavatelů využívajících moderních technologických zařízení a tím budou lépe uplatnitelní na trhu práce po
absolvování studia.

Žadatel připravil odbornou a věcnou stránku projektu a zajišťoval řízení a realizaci projektu v celé jeho šíři.
Žadatel realizoval projekt pro svoji příspěvkovou organizaci.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Materiálně-technická podpora studijních oborů
aplikované chemie

Pořadí reference: 001

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Liberecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada Regionu soudržnosti Severovýchod

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 05/2008 ? 07/2009

Celkové výdaje projektu/akce: 1 470 229,00

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: Regionální operační program NUTS II Severovýchod,
4.2

O projektu: Náplní projektu je investice do zlepšení materiálně-technického vybavení Střední průmyslové školy
technické v Jablonci nad Nisou pro praktickou výuku žáků studijních oborů a odborný výcvik žáků učebních oborů
technického charakteru, jež zahrnovala pořízení pracoviště CNC - obráběcího centra, vybavení pracoviště pro
strojní obrábění, vybavení pro pracoviště automechaniků, vybavení pájecího a měřicího stanoviště pro
elektroniku a vybavení pro stavební obory.
Výstupy: Díky pořízení moderních strojů, přístrojů a vybavení dojde k vytvoření příznivých podmínek pro
zavádění moderních metod praktické výuky. Absolventi školy tak budou splňovat současné nároky
zaměstnavatelů využívajících moderních technologických zařízení a tím budou lépe uplatnitelní na trhu práce po
absolvování studia.

Název projektu/akce: Investice do vybavení pro praxi a odborný výcvik žáků
SPŠT

Pořadí reference: 002

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Liberecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada Regionu soudržnosti Severovýchod

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 05/2008 ? 11/2009

Celkové výdaje projektu/akce: 4 882 209,00



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 13 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Název grantu/programu: Regionální operační program NUTS II Severovýchod,
4.2

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada Regionu soudržnosti Severovýchod

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 10/2008 ? 11/2009

Celkové výdaje projektu/akce: 2 072 203,00

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada Regionu soudržnosti Severovýchod

Název grantu/programu: Regionální operační program NUTS II Severovýchod,
4.2

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Liberecký kraj

Žadatel připravil odbornou a věcnou stránku projektu a zajišťoval řízení a realizaci projektu v celé jeho šíři.
Žadatel realizoval projekt pro svoji příspěvkovou organizaci.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Vybavení učebny pro výuku tepelného zpracování kovů
a slitin

Pořadí reference: 003

Název projektu/akce: Vybavení odborných pracovišť pro technické obory ISŠ
Vysoké     nad Jizerou

Pořadí reference: 004

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Liberecký kraj

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 05/2008 ? 10/2009

Celkové výdaje projektu/akce: 3 527 223,00

O projektu: Projekt je zaměřen na zkvalitnění výuky tepelného zpracování kovů a slitin na Střední průmyslové
škole technické v Jablonci nad Nisou. V rámci projektu vznikla pracoviště pro kalení, popouštění, žíhání a
cementování. Během realizace byla pořízena nová technologie pro praktickou výuku žáků (komorové a
popouštěcí pece, kalící stoly a nezbytné doplňky). Po dokončení došlo k vytvoření 4 výukových modulů: Kalení
(ohřev dle druhu materiálu, chladící média); Popouštění (význam, teploty a barevná spektra); Žíhání (na měkko,
odstranění vnitřního pnutí ocelí, odlitků, barevných a drahých kovů); Cementování (ohřev, napouštění suroviny).
Pro zkvalitnění a modernizaci výuky byla pracoviště doplněna počítačem na vyhodnocování výsledků a
samozřejmostí bylo také pořízení nezbytného kancelářského nábytku (stoly a lavice).
Výstupy: Vvytvoření příznivých podmínek pro zavádění moderních metod praktické výuky. Absolventi budou lépe
uplatnitelní na trhu práce.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Žadatel připravil odbornou a věcnou stránku projektu a zajišťoval řízení a realizaci projektu v celé jeho šíři.
Žadatel realizoval projekt pro svoji příspěvkovou organizaci.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 14 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Liberecký kraj

Název projektu/akce: RISA - Regionální Informační Systém o uplatnění
Absolventů na trhu práce

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 7/2005 ? 6/2007

Celkové výdaje projektu/akce: 7 679 884,00

Žadatel připravil odbornou a věcnou stránku projektu a zajišťoval řízení projektu v celé jeho šíři. Žadatel
koordinoval partnerskou spolupráci s šesti institucemi zastupujícími důležité sektory, realizoval zadávací řízení na
zakázky v rámci projektu.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Pořadí reference: 006

Název grantu/programu: SROP 3.1

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Pořadí reference: 005

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Liberecký kraj

Název projektu/akce: Partnerství pro Liberecký kraj

O projektu: Pořízení materiálně - technického vybavení odborných učeben a dílen Integrované střední školy
Vysoké nad Jizerou (výukové panely pro učebnu elektrických měření - autoelektronika a řízení spalovacích
motorů, tester motorů, osciloskop pro motocykly, přístroj pro servis klimatizací, přístroj pro měření karosérií,
motocyklová diagnostika) učebních autooborů a studijního oboru Autotronik, který se zaměřuje nejen na
automobily, ale i motocykly.
Výstupy: Díky pořízení moderních strojů, přístrojů a vybavení dojde k vytvoření příznivých podmínek pro
zavádění moderních metod praktické výuky. Absolventi školy tak budou splňovat současné nároky
zaměstnavatelů využívajících moderních technologických zařízení a tím budou lépe uplatnitelní na trhu práce po
absolvování studia.

Žadatel připravil odbornou a věcnou stránku projektu a zajišťoval řízení a realizaci projektu v celé jeho šíři.
Žadatel realizoval projekt pro svoji příspěvkovou organizaci.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Popis projektu/akce a jeho výstupů:
V rámci projektu bylo realizováno 131 seminářů zaměřených na problematiku získávání podpory z fondů EU.
Těchto seminářů se v průběhu 22-ti měsíců realizace zúčastnilo 3 150 osob.  Kromě aktivit zaměřených na
vzdělávání byly prostřednictvím partnerské spolupráce vytvořeny benchmarkingové studie čerpání evropských
peněz v období 2004-2006 a to napříč všemi sektory. Dále byly v rámci projekty vytvořeny místní projektové
plány obvodů obcí s rozšířenou působností a byla zaktualizována databáze projektových záměrů Libereckého
kraje. Ve spolupráci s partnery byla sestavena a proškolena skupina 40-ti tzv. euromanažerů, která následně
poskytovala zdarma konzultace v oblasti strukturálních fondů všem žadatelům o informace.

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 01/2005 ? 08/2007

Celkové výdaje projektu/akce: 17 852 920,00

Název grantu/programu: SROP 3.3

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 15 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:
Zaměstnanci žadatele projektovou žádost zpracovali a předložili RK ke schválení. Po udělení podpory
prostřednictvím svých zaměstnanců i celý projekt řídil a administroval. Vytvořený informační systém byl po
skončení projektu předán příspěvkové organizaci Libereckého kraje Centru vzdělanosti Libereckého kraje, která
bude po dobu následujících pěti let zajišťovat jeho aktualizaci.

Projekt RISA, tedy Regionální Informační Systém o uplatnění Absolventů na trhu práce představuje systémový
aspekt rozvoje integrovaného systému poradenství prostřednictvím portálu shromažďujícího informace o všech
souvislostech trhu vzdělávání a trhu práce. Ve spolupráci s Národním ústavem odborného vzdělávání, Vysokou
školou podnikání a Centrem vzdělanosti Libereckého kraje byly prováděny analýzy vzdělávací soustavy a trhu
práce, empirická šetření mezi zaměstnavateli, úřady práce, ale i mezi absolventy středních škol. Vznikl tak
unikátní nástroj v podobě informačního systému určený širokému veřejnosti  rodičům, žákům, zaměstnavatelům,
vzdělávacím institucím a samosprávám. Obsahuje šetření a analýzy světa vzdělávání a světa práce perspektivní
obory, kvalifikační prognózy, uplatnění absolventů, obory středních škol, kurzy dalšího vzdělávání.



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 16 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

7. Partner projektu



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 17 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

8. Harmonogram projektu

Realizace rekonstrukce soc.zázemíNázev aktivity:

01.07.2011Začátek aktivity:
Konec aktivity: 31.08.2011

VŘ na dodavatele software a gravírkyNázev aktivity:

01.04.2011Začátek aktivity:
Konec aktivity: 30.04.2011

Realizace datových rozvodůNázev aktivity:

01.07.2011Začátek aktivity:
Konec aktivity: 31.08.2011

Realizace nákupu strojů, zařízení a vybavení do učebenNázev aktivity:

01.07.2011Začátek aktivity:
Konec aktivity: 31.08.2011

VŘ na dodavatele osvětlení vč.el.rozvodůNázev aktivity:

01.04.2011Začátek aktivity:
Konec aktivity: 30.04.2011

Zpracování žádosti o dotaciNázev aktivity:

01.07.2010Začátek aktivity:
Konec aktivity: 31.08.2010

Projektový záměrNázev aktivity:

01.03.2010Začátek aktivity:
Konec aktivity: 31.03.2010

VŘ na dodavatele rekonstrukce soc.zázemíNázev aktivity:

01.04.2011Začátek aktivity:
Konec aktivity: 30.04.2011

VŘ na dodavatele datových rozvodůNázev aktivity:

01.04.2011Začátek aktivity:
Konec aktivity: 30.04.2011

VŘ na dodavatele rekonstrukce podlahové krytinyNázev aktivity:

01.04.2011Začátek aktivity:
Konec aktivity: 30.04.2011



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 18 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

01.03.2010Datum zahájení projektu:

30.09.2011Datum ukončení projektu:
19,00Doba trvání projektu v měsících:

01.04.2011Předpokládané datum zahájení fyzické realizace projektu:
31.08.2011Předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu:

Žadatel obdržel v březnu roku 2010 projektový záměr od realizátora projektu SUPŠ a VOŠ Turnov. Záměr byl
žadatelem schválen. V měsících červenci až srpnu Agentura regionálního rozvoje s.r.o. projektový záměr
rozpracovala do projektové žádosti o dotaci.
Žadatel, pakliže obdrží rozhodnutí o přidělění dotace, provede v dubnu roku 2011 VŘ na dodavatele stavebních
prací a dodavatele strojů, azřízení a vybavení učeben praktické výuky.Realizace techto prací proběhne během
období školních prázdnin (07-08/2011). Předpokládané předložení záverečné monitorovací zprávy s žádostí o
platbu je 30.9.2011

Popis časové realizace:

Závěrečná monitorovací zprávaNázev aktivity:

01.09.2011Začátek aktivity:
Konec aktivity: 30.09.2011



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 19 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

9. Podpora de-minimis



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 20 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

10. Další podpory ve vztahu k projektu



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 21 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

11. Hodnoty indikátorů

65.12.06
Plocha regenerovaných a
revitalizovaných objektů určených
pro vzdělávání celkem

0,00 782,00 782,00 m2 31.08.2011

71.61.
Investice do vybavení strojním a
přístrojovým zařízením ve školách
a učilištích

0,00 616 666,70 616 666,70 Kč 30.09.2011

52.02.21
Počet nově vytvořených pracovních
míst v rámci projektů na rozvoj
podnikatelského prostředí celkem

0,00 0,00 0,00 PM 30.09.2011

Kód Název indikátoru Výchozí 
hodnota

Plánovaná 
hodnota

Rozdíl Měrná
jednotka

Předpokládané
datum plnění:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 22 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

12. Udržitelný rozvoj

Bude mít projekt jiné pozitivní vlivy na ŽP ?

Vliv projektu na udržitelný rozvoj:

Škola bude vybavena novými stroji a zařízeními, Ty budou mít podstatně nižšší energetickou náročnost, čoz
bude mít pozivní vliv na ŽP

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:

63Číslo:

Kvantifikovatelná environmentální kritéria:

Nekvantifikovatelná environmentální kritéria:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 23 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

01.05.
02

Učebna plošného a
palstického rytí kovů

1 315 833,33 315 833,33 137 500,00 12,04

01.05.
04

Učebna zlatnictví 1 90 000,00 90 000,00 56 666,67 3,43

01.05.
03

Učebna uměleckéhio
zámečnictví - pískovací box

1 41 666,67 41 666,67 0,00 1,59

01.02.
01

Rekonstrukce soc.zázemí k
učebně uměleckého
zámečnictví a kovářství

1 309 466,67 309 466,67 0,00 11,8

01.02 Stavební a technologická část
stavby (vyjma odstranění
stavby)

1 010 300,00 0,00 38,53

01.02.
03

Rekonstrukce podlahy,
osvětlení vč. el. rozvodů  -
učebna stříbrnictví

1 233 750,00 233 750,00 0,00 8,91

01.02.
02

Rekonstrukce podlahy,
osvětlení vč. el. rozvodů -
učebna zlatnictví

1 233 750,00 233 750,00 0,00 8,91

01 Hlavní výdaje 2 608 960,00 785 000,00 99,5

01.05.
01

Učebna rytí a broušení
drahých kamenů

1 79 166,70 79 166,70 79 166,70 3,02

01.01.
01

Zpracování žádosti 1 52 500,00 52 500,00 52 500,00 2

01.01 Nákup služeb - projektová
dokumentace (do 5% CZV u
stavebních projektů, u
ostatních projektů do 2% CZV)

52 500,00 52 500,00 2

01.02.
04

Inovace datových rozvodů -
učebna plošného a
palstického rytí kovů

1 233 333,33 233 333,33 0,00 8,9

01.04.
03

Učebna zlatnictví 1 106 666,67 106 666,67 106 666,67 4,07

01.04.
02

Učebna plošného a
plastického rytí kovů

1 50 000,00 50 000,00 50 000,00 1,91

01.05 Pořízení strojů a zařízení (vč.
výp. techniky, vyjma vozidel
kategorie L, M, N, O a T)

616 666,70 330 000,04 23,52

01.04.
04

Učebna stříbrnictví 1 106 666,67 106 666,67 106 666,67 4,07

01.03.
01

Sanita - závěsné předměty 1 32 200,00 32 200,00 0,00 1,23

01.03 Technická zařízení (např.
vodov., kanaliz., plynovodní a
elektrické přípojky,
vzduchotechnika, vytápění) a
zařizovací předměty staveb
(sanit. technika)

32 200,00 0,00 1,23

01.04.
01

Židle - učebna broušení a rytí
darhých kamenů

10 833,33 8 333,30 8 333,30 0,32

01.04 Základní vnitřní vybavení
(nezbytné předměty přímo a
výhradně spojené s účelem
projektu, které jsou součástí
rozpočtu)

271 666,64 271 666,64 10,36

Kód Název výdaje Počet
kusů Cena kusu Výdaj celkem Z toho

neinvestiční Jednotka Procento

13. Rozpočet projektu



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 24 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

02.03 Nákup služeb 1 0,00 0,00 0,00 0

02.02 Finanční výdaje (poplatky za
zříz. a vedení zvl. bank. účtu
a za transakce spojené s
realizací projektu)

1 3 600,00 3 600,00 3 600,00 0,14

02.01 Výdaje na dodržení pravidel 
publicity

1 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,31

02.04 DPH (pokud příjemce nemá
nárok na odpočet DPH na
vstupu)

1 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,06

05 Celkové výdaje projektu 2 643 160,00 819 200,00 100,8

04 Nezpůsobilé výdaje celkem 1 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,8

03 Způsobilé výdaje celkem 2 622 160,00 798 200,00 100

01.06.
01

Nákup SW 1 190 800,00 190 800,00 0,00 7,28

01.06 Dlouhodobý nehmotný
majetek (např. licence,
software, know-how)

190 800,00 0,00 7,28

01.05.
05

Učebna stříbrnictví 1 90 000,00 90 000,00 56 666,67 3,43

01.07 Nákup služeb (zpracování reg.
inov. strategií a pilotních
inovativních projektů)

0 0,00 0,00 0,00 0

02 Vedlejší výdaje (do 5% CZV) 13 200,00 13 200,00 0,5

01.09 Rezerva na vícepráce 0 0,00 0,00 0,00 0

01.08 DPH (pokud příjemce nemá
nárok na odpočet DPH na
vstupu)

1 434 826,66 434 826,66 130 833,32 16,58



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 25 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

14. Přehled financování projektu

2 425 498,00

Celkové veřejné prostředky

- Dotace z rozpočtu RR

- z toho EU 2 228 836,00

2 622 160,00

Dotace projektu

- Vlastní zdroje

- Přímé výnosy

- Ostatní zdroje

0,00Žadatel

Způsobilé výdaje bez příjmů

Vlastní podíl žadatele

- Veřejné prostředky

2 622 160,00

196 662,00 7,50

Celkové výdaje projektu

Náklady projektu v Kč Procenta z celkových nákladů

Příjmy projektu
Celkové způsobilé neinvestiční výdaje
Celkové způsobilé investiční výdaje

2 643 160,00

1 823 960,00

798 200,00

0,00

- Soukromé prostředky 0,00 0,00

- Úvěry bank

92,50

85,00

100,00

Příjmy způsobilé 0,00

Příjmy nezpůsobilé 0,00

Celkové prostředky na krytí nezpůsobilých
výdajů

21 000,00

Křížové financování 0,00



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 26 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

15. Finanční plán

01Pořadí žádosti o platbu:
2 425 498,00Předpokládaná požadovaná částka k proplacení dotace RR (Kč):

30.09.2011Datum předložení žádosti o platbu:
738 335,00Z toho neinvestiční (Kč):

1 687 163,00Z toho investiční (Kč):



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 27 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

16. Prioritní téma

01Číslo typu území:
MěstoNázev typu území:

VzděláváníNázev hospodářské činnosti:
18Číslo hospodářské činnosti:

Vzdělávací infrastrukturaNázev prioritního téma:

75

Prostředky z EU v Kč: 2 228 836,00

Číslo prioritního téma:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 28 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Dodavatel výběrového řízení:

Postup při VŘ: Veřejná zakázka malého rozsahu

001Pořadové číslo VŘ:
Rekonstrukce soc. zázemíNázev VŘ:

Stavební práceDruh VŘ podle předmětu:

Nasmlouvaná částka:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
30.04.2011Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Popis:

Specifikace druhu zadavatele: veřejný zadavatel

341 666,67Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Dodavatel výběrového řízení:

Postup při VŘ: Veřejná zakázka malého rozsahu

002Pořadové číslo VŘ:
Rekonstrukce - výměna podlahové krytinyNázev VŘ:

Stavební práceDruh VŘ podle předmětu:

Nasmlouvaná částka:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
30.04.2011Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Popis:

Specifikace druhu zadavatele: veřejný zadavatel

279 166,66Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

17. Výběrová řízení



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 29 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Dodavatel výběrového řízení:

Postup při VŘ: Veřejná zakázka malého rozsahu

004Pořadové číslo VŘ:
Osvětlení včetně el. rozvodůNázev VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

Nasmlouvaná částka:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
30.04.2011Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Popis:

Specifikace druhu zadavatele: veřejný zadavatel

213 333,34Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Dodavatel výběrového řízení:

Postup při VŘ: Veřejná zakázka malého rozsahu

003Pořadové číslo VŘ:
Datové rozvodyNázev VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

Nasmlouvaná částka:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
30.04.2011Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Popis:

Specifikace druhu zadavatele: veřejný zadavatel

233 333,33Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 30 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Dodavatel výběrového řízení:

Postup při VŘ: Veřejná zakázka malého rozsahu

005Pořadové číslo VŘ:
Software + gravírovací strojNázev VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

Nasmlouvaná částka:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
30.04.2011Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Popis:

Specifikace druhu zadavatele: veřejný zadavatel

249 133,33Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 31 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Projekt je připraven pro všechny žáky studující na SUPŠ a VOŠ v Turnově a jejich pedagogy.. Student a učiteléi
budou moci dle svého učebního plánu a časového rozvrhu využívat učeben bez diskriminačních omezení. Projekt
nemá negativní vliv na rovné příležitosti. Naopak svým zaměření přispívá ke zkvalitnění výuky pro všechny
studenty školy a umožňuje jim daleko lepší uplatnění na trhu práce a případně při studiu na VŠ. Posuzovaný
záměr je cíleně zaměřen na zohlednění potřeb mladých lidí (studentů). Obor je vhodný pro ženy i pro muže.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na rovné příležitosti:

Připravovaný záměr má za cíl zkvalitnění praktické výuky na SUPŠ a VOŠ v Turnově. Při praktických cvičení
získávají žáci vědomosti i o tom, jak účelně zacházet se svěřenými stoji tak, aby nedocházelo k plýtvání
energetickými zdroji nebo ohrožení životního prostředí.  Praktické ukázky nových výrobních postupů a použití
moderních a maximálně šetrných metod, naučí studenty respektovat zásady trvale udržitelného rozvoje. (Tento je
definován jako takový ekonomický růst, který je nejenom v souladu s hospodářským a společenským pokrokem,
ale i s požadavky životního prostředí.) Investice do vzdělání jako takové umožňují lépe využít ekonomický
potenciál regionu, který přináší prosperitu jeho obyvatelům. Ta se ve svém důsledku projeví vyššími investicemi
do projektů za zdravé životní prostředí.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na udržitelný rozvoj:

18. Horizontální témata



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 32 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

17Číslo:
nerelevantníNázev:

V rámci projektu dojde k rekonstrukci učeben a soc.zázemí dále k vybavení učeben pro praktickou výuku stroji a
zařízením. Realizací projektu se výrazně zlepší prostředí školy a zkvalitní učební prostory včetně výukových
nástrojů. Touto realizací projektu nebudou negativně ovlivněny rovné příležitosti studentů školy ani pedagogů,
které jsou v současné době pozitivní a i nadále se škola bude snažit tuto skutečnost zlepšovat.,

Popis:

19. Rovné příležitosti



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 33 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

DalšíZpůsob zajištění publicity:

V rámci dalších prostředků publicity budou použity štítky/samolepky, které se umístí na viditelná místa, kde jsou
stroje a přístroje ovládány žáky.
Veškeré informace o projektu budou umístěny na webových stránkách LK pod odkazem www.kraj-lbc.cz. Dále
bude veřejnost průběžně seznamována s aktivitami v projektu a jeho výsledky prostřednictvím médií, např. v
regionální televizi, měsíčníku Libereckého kraje, denním tisku aj.
K informování veřejnosti budou také využity webové stránky školy.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Pamětní desky (vysvětlující tabulky)Způsob zajištění publicity:

Na objektu školy bude na dobře viditelném místě instalována trvalá pamětní deska - vysvětlující tabulka
trvanlivého charakteru - ze skla, kamene nebo kovu, s textem projekt byl vybrán v rámci ROP SV a byl
Spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj, včetně sloganu Investice do vaší
budoucnosti a včetně log: vlajky EU a loga Regionálního operačního programu SV,  a to minimálně po dobu
udržitelnosti projektu.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

20. Publicita



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 34 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Doklady o právní subjektivitě žadateleNázev přílohy:
1Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 2

Doložena:

JAROSLAV.KREPEL@KRAJ-LBC.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Podklady pro posouzení finančního zdraví žadateleNázev přílohy:
2Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

JAROSLAV.KREPEL@KRAJ-LBC.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

21. Přílohy projektu



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 35 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Územní rozhodnutí s vyznačením nabytí právní mociNázev přílohy:
5Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.DAVIDOVA@ARR-NISA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Podrobný položkový rozpočet projektuNázev přílohy:
3Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 2

Doložena:

JAROSLAV.KREPEL@KRAJ-LBC.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

rozpocet_SUPSaVOS_Turnov.xlsx

Nerelevantní: Ne

Ano

Studie ekonomického hodnocení projektuNázev přílohy:
4Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 17

Počet vyhotovení: 2

Doložena:

JAROSLAV.KREPEL@KRAJ-LBC.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

SEHP_skola Turnov_final.doc

Nerelevantní: Ne

Ano



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 36 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Rozhodnutí o spojení územního a stavebního řízeníNázev přílohy:
8Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.DAVIDOVA@ARR-NISA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Stavební povolení s vyznačením nabytí právní mociNázev přílohy:
6Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.DAVIDOVA@ARR-NISA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Souhlas s ohlášením stavbyNázev přílohy:
7Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.DAVIDOVA@ARR-NISA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 37 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Doklad o posouzení vlivu projektu na životní prostředíNázev přílohy:
11Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 2

Doložena:

JAROSLAV.KREPEL@KRAJ-LBC.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Projektová stavební dokumentaceNázev přílohy:
9Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 6

Počet vyhotovení: 2

Doložena:

JAROSLAV.KREPEL@KRAJ-LBC.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o prokázání vlastnických vztahůNázev přílohy:
10Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 5

Počet vyhotovení: 2

Doložena:

JAROSLAV.KREPEL@KRAJ-LBC.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 38 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Doklad o posouzení vlivu projektu na lokality soustavy Natura 2000Název přílohy:
12Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 2

Doložena:

JAROSLAV.KREPEL@KRAJ-LBC.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Soulad s rozvojovými strategiemiNázev přílohy:
13Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 2

Doložena:

JAROSLAV.KREPEL@KRAJ-LBC.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 39 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Vymezení brownfields, průmyslových zón nebo lokalit menšího rozsahu s průmyslovým
využitím

Název přílohy:

14Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.DAVIDOVA@ARR-NISA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o partnerstvíNázev přílohy:
15Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.DAVIDOVA@ARR-NISA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 40 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Dokumentace k dokončeným výběrovým řízenímNázev přílohy:
30Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.DAVIDOVA@ARR-NISA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Čestné prohlášení o podpoře de minimis a vnitrostátní regionální investiční podpořeNázev přílohy:
20Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 2

Doložena:

JAROSLAV.KREPEL@KRAJ-LBC.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Výpočet maximální výše dotace u projektů generujících příjmyNázev přílohy:
29Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.DAVIDOVA@ARR-NISA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 41 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Smlouva o zřízení zvláštního účtu/podúčtu projektuNázev přílohy:
31Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.DAVIDOVA@ARR-NISA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Čestné prohlášení k zástavě majetkuNázev přílohy:
32Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.DAVIDOVA@ARR-NISA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 42 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Čestné prohlášení o přepočteném stavu zaměstnancůNázev přílohy:
34Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.DAVIDOVA@ARR-NISA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Rozhodnutí zřizovatele o nabytí majetku, který získá příspěvková organizace z dotace, do
jejího vlastnictví

Název přílohy:

33Číslo přílohy:
přílohy 21. výzva - oblast 4.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.DAVIDOVA@ARR-NISA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 43 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

VŘ na dodavatele rekonstrukce
soc.zázemí
VŘ na dodavatele rekonstrukce
podlahové krytiny
VŘ na dodavatele datových rozvodů

Datum žádosti o platbu: 30.09

Projektový záměr

Zpracování žádosti o dotaci

VŘ na dodavatele osvětlení
vč.el.rozvodů
VŘ na dodavatele software a
gravírky

2011

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

Fyz. zahájení a ukončení projektu: 01.04 31.08

Zahájení a ukončení projektu: 30.09

VŘ na dodavatele rekonstrukce
soc.zázemí
VŘ na dodavatele rekonstrukce
podlahové krytiny
VŘ na dodavatele datových rozvodů

Datum žádosti o platbu:

Projektový záměr

Zpracování žádosti o dotaci

Realizace datových rozvodů

Realizace nákupu strojů, zařízení a
vybavení do učeben
Závěrečná monitorovací zpráva

VŘ na dodavatele osvětlení
vč.el.rozvodů
VŘ na dodavatele software a
gravírky
Realizace rekonstrukce soc.zázemí

2010

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

Fyz. zahájení a ukončení projektu:
Zahájení a ukončení projektu: 01.03

HARMONOGRAM PROJEKTU

Datum zahájení a ukončení projektu:
Datum fyzického zahájení a fyzického ukončení projektu:

01.03.2010 30.09.2011

01.04.2011 31.08.2011



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 44 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Realizace nákupu strojů, zařízení a
vybavení do učeben
Závěrečná monitorovací zpráva

Realizace rekonstrukce soc.zázemí

Realizace datových rozvodů



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 45 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Na nákup pozemku nebo stavby (jsou-li zařazeny do rozpočtu projektu) nebyla v posledních pěti letech před
registrací žádosti o poskytnutí dotace poskytnuta podpora z veřejných zdrojů a že jsem tento pozemek či stavbu
v posledních pěti letech před registrací žádosti o poskytnutí dotace nevlastnil.

Mám zajištěny finanční prostředky na plynulé financování realizace projektu.

Předložený projekt je v souladu s příslušnou legislativou České republiky a Evropské unie v oblastech ochrany
hospodářské soutěže, zadávání veřejných zakázek, ochrany a zlepšování životního prostředí a odstraňování
nerovností a podpory rovnoprávnosti mezi muži a ženami.

Souhlasím s využíváním údajů v informačních systémech pro účely administrace projektu podle zákona č.
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Uvedené údaje jsou pravdivé a úplné a jsem si vědom/a právních následků (včetně trestněprávních) v případě
nepravdivého prohlášení, včetně případné odpovědnosti za přestupek podle zákona č. 140/1961 Sb., trestní
zákon, ve znění pozdějších předpisů.

Na úhradu způsobilých výdajů projektu není poskytnuta podpora z jiného finančního nástroje Společenství a
pokud projekt zakládá veřejnou podporu či je financován v režimu de minimis také z jiných národních zdrojů
včetně zdrojů územních samospráv.

Ke dni podání žádosti není žadatel v úpadku, není proti němu vedeno insolvenční řízení nebo nebyl insolvenční
návrh zamítnut pro nedostatek majetku podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení
(insolvenční zákon), v platném znění; v uplynulých třech letech nebyl na majetek dlužníka prohlášen konkurz,
nebyl podán návrh na vyrovnání, ani nebyl návrh na prohlášení konkurzu zamítnut pro nedostatek majetku podle
zákona č. 328/1991 Sb., o konkurzu a vyrovnání; žadatel není ke dni podání žádosti v likvidaci ani mu není známa
skutečnost, že by měl vstoupit do likvidace; není proti němu není veden výkon rozhodnutí ani na něj nebyla
uvalena nucená správa.

Ke dni podání žádosti mám vypořádané veškeré splatné závazky vůči orgánům státní správy a samosprávy
(zejména nemám žádné nedoplatky na zdravotním a sociálním pojištění a nejsem v prodlení s plněním svých
daňových povinností - posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné plnění se
považují za vypořádané závazky).

Já jsem se nedopustil/a, resp. můj statutární orgán či člen statutárního orgánu, trestného činu zpronevěry,
trestného činu úplatkářství nebo trestného činu účasti na zločinném spolčení.

Jsem se nedopustil jednání závažným způsobem odporujícího profesní etice.

Já, resp. můj statutární orgán či člen statutárního orgánu, nebyl pravomocně odsouzen za trestný čin, jehož
skutková podstata souvisela s předmětem mé činnosti.



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 46 z 46Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem
žadatele

Místo a datum

Podpis a razítko



ŠTÍTEK NA OBÁLKU

Strana 1 z 1Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.09.2010 08:40 Unikátní klíč: 1fvvTPØØØ2

Křepel Jaroslav

485226627

Hlavní kontaktní osoba:

Telefon:

Unikátní kód žádosti (hash): 1fvvTPØØØ2

NEOTVÍRAT
Číslo výzvy:
Název výzvy:

21

21. kolo výzvy - oblast podpory 4.2.

Název operačního programu:
Číslo prioritní osy:

ROP NUTS II Severovýchod

13.4

Název prioritní osy: Rozvoj podnikatelského prostředí

Číslo oblasti podpory: 13.4.2

Název oblasti podpory: Podpora rozvoje spolupráce se středními školami a
učilišti, dalšími regionálními vzdělávacími institucemi
a úřady práce, rozvoj inovačních aktivit v regionu

Název projektu: Investice do vybavení učeben pro praktickou výuku
SUPŠ a VOŠ Turnov

Číslo podoblasti podpory:

Název podoblasti podpory:

Název žadatele: Liberecký kraj

U Jezu, 2a/642

460 01, Liberec

Adresa žadatele:


	309794

